Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de créditos adicionais especiais nos 
termos a seguir: 

- R$ 10.574,22 (dez mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e dois 
centavos), referente aos recursos financeiros Convênio nº 000136/2022 (Emenda Parlamentar 
nº 2021.233.33585 – Dep. Patrícia Bezerra, Demanda nº 023275 (Sistema Sem Papel/SP) - 
Custeio Saúde Animal), que será coberto na forma de superávit do exercício anterior (artigos 
1º e 2º); e 

- R$ 34.943,08 (trinta e quatro mil, novecentos e quarenta e três reais e oito 
centavos), referente aos recursos financeiros Convênio nº 000294/2021 (Emenda Parlamentar 
nº 2021.023.25603 - Dep. Cauê Macris, Demanda nº 017258 (Sistema Sem Papel/SP) - Custeio 
Saúde Animal), que será coberto na forma de superávit do exercício anterior (artigos 3º e 4º).

[...]

02.100.0242 10.574,22 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto na forma de superávit 

do exercício anterior. 

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 34.943,08 (trinta e quatro mil, 

novecentos e quarenta e três reais e oito centavos), referente aos recursos financeiros Convênio 

nº 000294/2021 (Emenda Parlamentar nº 2021.023.25603 - Dep. Cauê Macris, Demanda nº 

017258 (Sistema Sem Papel/SP) - Custeio Saúde Animal), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: